
 

 

  

 

                 

                    květen  2024 

 

 

 

AKTUA LNÍ  ÍNFORMACE Z OBCE 

• Termíny svozu tříděného odpadu od jednotlivých domácností: 27. 5., 
10. 6., 24. 6. a 8. 7., vždy v 6 hodin ráno. 
 

• Opět žádáme všechny pejskaře, aby po svých miláčcích uklízeli 
exkrementy, a to opravdu na všech veřejných prostranstvích. Věřte, že 
to není nic příjemného potkat se s takovým „dárečkem“ při sekání 
trávy. Buďte prosím trochu ohleduplní. 

 
• Senioři, kteří mají vlastní dům, si mohou pořídit solární ohřev teplé 

vody za podpory 100% dotace. Pokud by měl někdo o toto zájem, 
můžete se obrátit na pana Husineckého tel: 777 142 165, který nabízí 
kompletní vyřízení dotace i vlastní provedení solárního ohřevu, a to 
pro seniory vše zcela zdarma. Nestojí to nic, ale zájemců je mnoho, 
proto pan Husinecký prosí o trpělivost. Dodací lhůty jsou cca 6 měsíců. 

                                                                                                                   
                                                                                                                        Martin Madej  
 
 

ZASTUPÍTELSTVO c . 4 z 18. 04. 2024 

č. usnesení 4/2a/2024 
Zastupitelstvo městyse Hořice na Šumavě bere na vědomí rozpočtové 

opatření č. 7 v příjmech 5.000,- Kč a ve výdajích 10.000,- Kč a ve financování 

5.000,- Kč, které tvoří přílohu zápisu.  

 

HOŘICKÝ ZPRAVODAJ



               Městys Hořice na Šumavě, 382 22 Hořice na Šumavě 40, ÍČ: 00245909                  www.horicenasumave.cz      380 737 101                      

Periodický tisk ÚSC, evidenční číslo periodického tisku MK ČR E 22278, vychází 10 x ročně 

č. usnesení 4/2b/2024 
Zastupitelstvo městyse Hořice na Šumavě bere na vědomí rozpočtové 

opatření č. 8 ve výdajích 781.500,- Kč a ve financování 781.500,- Kč, které 

tvoří přílohu zápisu.  

č. usnesení 4/3a/2024 
Zastupitelstvo městyse Hořice na Šumavě schvaluje smlouvu o budoucí 
smlouvě o zřízení věcného břemene č.: CB-001040025653/001-VSEK o 
zřízení práva odpovídajícího věcnému břemenu s firmou EG.D, a.s., se sídlem 
Lidická 1873/36, Černá Pole, 602 00 Brno na pozemku parc. č. 519 v k.ú. 
Žestov, obec Hořice na Šumavě za jednorázovou úplatu v celkové výši 2.000,- 
Kč bez DPH a pověřuje starostu jejím podpisem. 
 
č. usnesení 4/3b/2024 
Zastupitelstvo městyse Hořice na Šumavě schvaluje smlouvu o budoucí 
smlouvě o zřízení věcného břemene č.: 001040025896/001-VOLT o zřízení 
práva odpovídajícího věcnému břemenu s firmou EG.D, a.s., se sídlem Lidická 
1873/36, Černá Pole, 602 00 Brno na pozemku parc. č. 1195/1 v k.ú. Hořice 
na Šumavě, obec Hořice na Šumavě za jednorázovou úplatu v celkové výši 
2.000,- Kč bez DPH a pověřuje starostu jejím podpisem. 
 
č. usnesení 4/3c/2024 
Zastupitelstvo městyse Hořice na Šumavě schvaluje smlouvu o zřízení 
věcného břemene č.: CB-014330087336/001-DVK o zřízení práva 
odpovídajícího věcnému břemenu s firmou EG.D, a.s., se sídlem Lidická 
1873/36, Černá Pole, 602 00 Brno na pozemku parc. č. 1200/1 v k.ú. Mýto u 
Hořic na Šumavě, obec Hořice na Šumavě za jednorázovou úplatu v celkové 
výši 2.000,- Kč bez DPH a pověřuje starostu jejím podpisem. 
 
č. usnesení 4/4a/2024 
Zastupitelstvo městyse Hořice na Šumavě souhlasí s poskytnutím finančního 
daru společnosti Zdravotní klaun o.p.s., se sídlem Paříkova 355/7, 190 00 
Praha 9 - Vysočany, ÍČ: 26547953  ve výši 5.000,- Kč. 
 
č. usnesení 4/4b/2024 
Zastupitelstvo městyse Hořice na Šumavě schvaluje poskytnutí jednorázové 

dotace z rozpočtu městyse Hořice na Šumavě, která nemá charakter veřejné 

podpory, pro Sbor dobrovolných hasičů Hořice na Šumavě z.s., ÍČ: 02094835 

http://www.horicenasumave.cz/


               Městys Hořice na Šumavě, 382 22 Hořice na Šumavě 40, ÍČ: 00245909                  www.horicenasumave.cz      380 737 101                      

Periodický tisk ÚSC, evidenční číslo periodického tisku MK ČR E 22278, vychází 10 x ročně 

ve výši 40.000,- Kč na účel: Nákup pracovních a vycházkových stejnokrojů 

pro členy, kteří se budou účastnit jako pořadatelé HKL 2024. Nákup 

dámských vycházkových uniforem z důvodu oslavy 150ti let založení SDH. 

Náklady spojené s pořádáním i účastí na soutěžích, jedná se především o 

poplatky za účast (startovné), dále občerstvení pro organizátory a opravy 

techniky a nákladů na PHM, používané při těchto soutěžích. Dále pro 

zakoupení nezbytného vybavení hasičárny nářadím pro opravy a údržbu 

techniky. Tato dotace bude příjemcem vyúčtována nejpozději do 15. 12. 

2024. Dotace bude poskytnuta na základě písemné veřejnoprávní smlouvy o 

poskytnutí dotace.    

č. usnesení 4/4c/2024 
Zastupitelstvo městyse Hořice na Šumavě souhlasí s poskytnutím finančního 

daru na sportovní činnost paní Lucii Černé pro rok 2024 ve výši 40.000,- Kč.  

č. usnesení 4/5/2024 
Městys Hořice na Šumavě má záměr pronajmout prostor sloužící podnikání, 

prostor restaurace včetně kuchyně, skladů a sociálního zařízení o výměře 

325 m2 v budově č. p. 6 Hořice na Šumavě stojící na pozemku parc. č. st. 240 

v k.ú. Hořice na Šumavě, obec Hořice na Šumavě za účelem provozování 

hostinské činnosti včetně služeb stravovacích. Energetická náročnost 

budovy - "E". 

 
VÍ TA NÍ  OBC A NKU  

Milí rodiče, 
dovolujeme si Vás a Vaše miminko pozvat na slavnostní vítání občánků, které 
se uskuteční dne 11. 06. 2024 (úterý) od 15:00 hodin v obřadní síni 
Městyse Hořice na Šumavě. 
Pokud máte zájem zúčastnit se této slavnostní akce, kontaktujte nás, pokud 
možno co nejdříve, v pracovní době na telefonním čísle 774 277 174 – 
matrika - Dáša Blažencová. 
 
 

Těšíme se na setkání s Vámi a Vašimi dětmi. 
                                                                              Městys Hořice na Šumavě 

http://www.horicenasumave.cz/


               Městys Hořice na Šumavě, 382 22 Hořice na Šumavě 40, ÍČ: 00245909                  www.horicenasumave.cz      380 737 101                      

Periodický tisk ÚSC, evidenční číslo periodického tisku MK ČR E 22278, vychází 10 x ročně 

JARNÍ  SETKA NÍ  SENÍORU  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Zveme spoluobčany (nad 60 let) na „Jarní setkání seniorů“, 
 

(27.ročník) 
 

které se uskuteční 

28. 05. 2024 od 15:00 hodin v našem kulturním domě. 

Přijďte se po roce pobavit s kamarády a sousedy, shlédnout program dětiček 
ze školky i školy, zatančit, zazpívat i poslechnout pěknou muziku. Již tradičně 
se můžete těšit na dárečky od dětí i městyse a samozřejmě chutné 
občerstvení.               
 

Těšíme se na Vás 
                                                                                                     

Dáša Blažencová a spol. 
 
 
 

 
 

 
Toto upozornění na Jarní setkání seniorů slouží už jako pozvánka!! 

 

http://www.horicenasumave.cz/


               Městys Hořice na Šumavě, 382 22 Hořice na Šumavě 40, ÍČ: 00245909                  www.horicenasumave.cz      380 737 101                      

Periodický tisk ÚSC, evidenční číslo periodického tisku MK ČR E 22278, vychází 10 x ročně 

OSLAVA DNE DE TÍ  

 

 

OSLAVA DNE DĚTÍ 

 

Milé děti, milí rodiče a přátelé dětské zábavy,                                                     

srdečně Vás všechny zveme na      

  OSLAVU SVÁTKU DĚTÍ.     

V sobotu 1. června 2024 od 14:30 do 16:30 hod.    

      bude v Pašijovém divadle a blízkém okolí  

připraven zábavný program pro všechny děti, které si chtějí pohrát a 

pobavit se, tentokrát na téma:  

Květiny a život kolem nich. 

Přijďte se za námi podívat do květinové zahrádky. Těšíme se na Vás! 

 

Za všechny organizátory Milada Ottová 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

http://www.horicenasumave.cz/


               Městys Hořice na Šumavě, 382 22 Hořice na Šumavě 40, ÍČ: 00245909                  www.horicenasumave.cz      380 737 101                      

Periodický tisk ÚSC, evidenční číslo periodického tisku MK ČR E 22278, vychází 10 x ročně 

POZVA NKA NA PAS ÍJOVA  PR EDSTAVENÍ  

Srdečně zveme Vás a Vaše přátele na letošní představení Hořických 
pašijových her, která můžete v amfiteátru shlédnout v sobotu 8. 6. od 20:30 
hodin a v sobotu 15. 6. od 16:30 hodin.  
 
Vstupenky je možné koupit na místě nebo v předprodeji na 
www.horickepasije.cz. Pro volný vstup lze využít hořickou kulturní 
permanentku. 
 

 
 
 
8. 6. od 18 hodin bude představení předcházet slavnostní mše v kostele 
Sv. Kateřiny.  
 
Moc se těšíme na společné milé setkání. 

 

Vaši pašijáci 

http://www.horicenasumave.cz/


               Městys Hořice na Šumavě, 382 22 Hořice na Šumavě 40, ÍČ: 00245909                  www.horicenasumave.cz      380 737 101                      

Periodický tisk ÚSC, evidenční číslo periodického tisku MK ČR E 22278, vychází 10 x ročně 

HOR ÍCKE  KULTURNÍ  LE TO 2024 

Jako obvykle zveme všechny příznivce živé kultury na další ročník našeho 

Hořického kulturního léta.  

Každý hořičák si může opět zakoupit permanentku na celé kulturní 

léto za 500,- Kč. Senioři nad 65 let a mládež 13 – 18 let za 300,- Kč. Tuto 

permanentku je možné zakoupit již nyní a nejdéle do pátku 12. 7., a to 

pouze na úřadě městyse. Bude vystavena vždy na konkrétní jméno a je 

nepřenosná.  

Tuto vstupenku nikdy u vstupu neodevzdávejte, ale pečlivě uschovejte na 

další akci. Majitel této permanentní vstupenky má ještě tu výhodu, že její 

ústřižek může použít na Hořické slavnosti jako kupón na jednu porci 

pečeného prasete zdarma.                                           

Permanentky platí vždy i na Pašijové hry a samozřejmě také na akci 

„Rozhlas jede za Vámi“. 

Permanentky se budou prodávat pouze do první akce po Hořických 

slavnostech tedy do pátku 12. 7.!!! 

Nově a napořád, mají všichni hořičáci vstup na Hořické slavnosti 

zdarma i bez permanentky. Chtěli jsme tím vyjít vstříc těm, kteří nemají o 

jiné akce zájem a především těm, kteří si nemohou dovolit koupit si 

permanentku a rádi by se této akce účastnili třeba se svými dětmi. 

Představení Michala Nesvadby mají hořické děti stále zdarma, ale přesto je 

potřeba si u paní Blažencové vyzvednout vstupenky. Všechny děti do 12-ti 

let mají opět zdarma všechna večerní představení.  

Všechny, především permanentní vstupenky, je možné zakoupit na našem 

úřadě u paní Blažencové. Běžné jednorázové vstupenky v předprodeji je 

možné opět zakoupit také na naší poště a samozřejmě v síti TÍCKETSTREAM. 

Veškeré informace jsou k dispozici na www.horicenasumave.cz a na    
FacebookmAkceHořice                                                                              

Martin Madej  

http://www.horicenasumave.cz/
http://www.horicenasumave.cz/
https://www.facebook.com/akcehoricenasumave/
https://www.facebook.com/akcehoricenasumave/


               Městys Hořice na Šumavě, 382 22 Hořice na Šumavě 40, ÍČ: 00245909                  www.horicenasumave.cz      380 737 101                      

Periodický tisk ÚSC, evidenční číslo periodického tisku MK ČR E 22278, vychází 10 x ročně 

PROGRAM HOR ÍCKE HO KULTURNÍ HO LE TA 2024 

HOŘICKÉ PAŠIJOVÉ HRY 
 
Sobota 08. 06. od 20:30 a 15. 06. od 16:30 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 

Vstupné na místě 250,- Kč  
V předprodeji 200,- Kč 

http://www.horicenasumave.cz/


               Městys Hořice na Šumavě, 382 22 Hořice na Šumavě 40, ÍČ: 00245909                  www.horicenasumave.cz      380 737 101                      

Periodický tisk ÚSC, evidenční číslo periodického tisku MK ČR E 22278, vychází 10 x ročně 

ROZHLAS JEDE ZA VÁMI 
 
Čtvrtek 20. 06. od 19:00 
 
V zábavné show se na Vás těší moderátor Aleš Cibulka a jeho hosté:  
Halina Pawlowská - spisovatelka, moderátorka a scénáristka.  
Michal Malátný - frontman kapely Chinaski za doprovodu některých členů 
kapely. 
René Zavoral - generální ředitel Českého rozhlasu.   
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 

Vstupné na místě 290,- Kč  
V předprodeji 250,- Kč 

http://www.horicenasumave.cz/


               Městys Hořice na Šumavě, 382 22 Hořice na Šumavě 40, ÍČ: 00245909                  www.horicenasumave.cz      380 737 101                      

Periodický tisk ÚSC, evidenční číslo periodického tisku MK ČR E 22278, vychází 10 x ročně 

HOŘICKÉ SLAVNOSTI 

Sobota 29. 06. od 15:00 

Dětský rockový orchestr Kájov                  15:30 
Lenka Szabó Hrůzová                                    17:30 
Jiří Schelinger Tribute Mladen Djelmo    19:30 
Žlutý pes                                22:00 
Flám                                               00:00 

Všichni jste srdečně zváni. 
  
Od 15:00 do 19:00 máme opět připravenou i zábavu pro děti (malování na 
obličej, balónkář, třpytivé tetování, pletení copánků a skákací hrad).  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

 
 

 

Vstupné na místě 290,- Kč  
V předprodeji 250,- Kč 

http://www.horicenasumave.cz/


               Městys Hořice na Šumavě, 382 22 Hořice na Šumavě 40, ÍČ: 00245909                  www.horicenasumave.cz      380 737 101                      

Periodický tisk ÚSC, evidenční číslo periodického tisku MK ČR E 22278, vychází 10 x ročně 

7 PÁDŮ HONZY DĚDKA 
 
Sobota 13. 07. od 18:00  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

   
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 

Vstupné na místě 350,- Kč  
V předprodeji 290,- Kč 

http://www.horicenasumave.cz/


               Městys Hořice na Šumavě, 382 22 Hořice na Šumavě 40, ÍČ: 00245909                  www.horicenasumave.cz      380 737 101                      

Periodický tisk ÚSC, evidenční číslo periodického tisku MK ČR E 22278, vychází 10 x ročně 

ROCK FEST HOŘICE 
 

Sobota 20. 07. od 16:00  
 

Trilobit                       16:00 
Vilém Čok & Bypass            17:30 
Progres 2                      19:00 
Lautr + host Lešek Semelka   21:45 
Doga (koncert)                      23:30 

 
 
 
 
 

 
 
  
 

 
 
  

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 
 
 
 
 
 

 

Vstupné na místě 690,- Kč 
V předprodeji 590,- Kč 

http://www.horicenasumave.cz/


               Městys Hořice na Šumavě, 382 22 Hořice na Šumavě 40, ÍČ: 00245909                  www.horicenasumave.cz      380 737 101                      

Periodický tisk ÚSC, evidenční číslo periodického tisku MK ČR E 22278, vychází 10 x ročně 

MICHAL NESVADBA - Michalovi mazlíčci 
 
Neděle 28. 07. od 15:00 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 
  

Vstupné na místě 250,- Kč  
V předprodeji 190,- Kč 

http://www.horicenasumave.cz/


               Městys Hořice na Šumavě, 382 22 Hořice na Šumavě 40, ÍČ: 00245909                  www.horicenasumave.cz      380 737 101                      

Periodický tisk ÚSC, evidenční číslo periodického tisku MK ČR E 22278, vychází 10 x ročně 

ANNA K.  +  ADAM ĎURICA – dvojkoncert 
 

Sobota 03. 08. od 19:00  
 

Anna K. je stálice české  
populární hudby a čerstvá  

držitelka ceny Anděl za  
nejlepší skladbu roku. 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Adam Ďurica je hvězda 
slovenské populární hudby. 
Mimo jiné autor megahitu 
„Zatancuj si so mnou“. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Vstupné na místě: 750,- Kč 
V předprodeji: 690,- Kč 

 

http://www.horicenasumave.cz/


               Městys Hořice na Šumavě, 382 22 Hořice na Šumavě 40, ÍČ: 00245909                  www.horicenasumave.cz      380 737 101                      

Periodický tisk ÚSC, evidenční číslo periodického tisku MK ČR E 22278, vychází 10 x ročně 

HOŘICKÉ TRHY 
 

Sobota 10. 08. od 09:30 - 18:00 
 
Výtvarné, řemeslné a loutkové dílny,  
další hudební, divadelní a kulturní  
zastavení, a jedinečná atmosféra...  
Řemeslo, umění, dobroty a  
(ne)tradiční zábava pro děti 
 a dospělé. 
 
 

Vstup volný 
 
 
 
 

OSLAVA 150 LET ZALOŽENÍ SBORU DOBROVOLNÝCH HASIČŮ 
HOŘICE NA ŠUMAVĚ 
 
Sobota 17. 08. od 13:30  
 

13:30 slavnostní nástup a přivítání pozvaných  
            jednotek SDH a hostů, ocenění členů sboru  
            (ceremoniálu se zúčastní okresní a krajský 
            ředitel HZS a další hosté) 
 
14:30 požehnání novému praporu, technice,  
            hasičům atd. panem převorem  
            Vyšebrodského kláštera 
 
15:15 ukázka práce profesionálních i našich dobrovolných hasičů 
            (vyprošťování osob z automobilu, hašení) 
 
Všichni jste srdečně zváni na tuto ojedinělou slavnostní akci, která se dle 
dobových záznamů uskutečnila naposledy před 100 lety. Na akci nebude 
chybět ani nějaké vyžití a zábava pro děti. 

 
Tato oslava pak volně přejde v následující hudební večer. 

 

http://www.horicenasumave.cz/


               Městys Hořice na Šumavě, 382 22 Hořice na Šumavě 40, ÍČ: 00245909                  www.horicenasumave.cz      380 737 101                      

Periodický tisk ÚSC, evidenční číslo periodického tisku MK ČR E 22278, vychází 10 x ročně 

PATROLA, FLERET, HRAJETO 
 
Sobota 17. 08. od 17:00  
 
PATROLA        17:00 
FLERET         20:00 
HRAJETO        22:00 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Vstupné na místě: 290,- Kč 

V předprodeji: 250,- Kč 
 
Předprodej vstupenek v síti TICKETSTREAM, na úřadě městyse Hořice 
na Šumavě a opět i na naší poště.                                                                                            

                                                                                                  

                                                                                      AKCE Hořice 

http://www.horicenasumave.cz/

